Universidade Estadual do Maranhão – UEMA
Pró-Reitoria de Graduação

Divisão de Operação de Concursos e Vestibulares
Realizando a Qualidade

 A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA, por meio da Pró-Reitoria de

Graduação – PROG, considerando o que dispõem a Lei Estadual n° 9.704, de 2 de outubro

de 2012, que altera e acrescenta dispositivos à Lei nº 8.199, de 07 de dezembro de 2004, e

a Resolução nº 920/2010 - CEPE/UEMA, torna público, para conhecimento dos

interessados, que se encontra afixado nos quadros de aviso da Reitoria, da Pró-Reitoria de

Graduação e dos Centros de Estudos Superiores de Caxias, Imperatriz, Bacabal, Balsas,

Santa Inês, Açailândia, Pedreiras, Timon, Grajaú, Colinas, Lago da Pedra, Presidente Dutra,

Itapecuru-Mirim, Zé Doca, São João dos Patos, Barra do Corda, Pinheiro, Coelho Neto,

Codó e Coroatá, a partir do dia 07 de abril de 2014, o Edital nº 28/2014 – PROG/UEMA,

referente aos procedimentos e normas para solicitação de isenção do pagamento do valor

da inscrição no Processo Seletivo de Acesso à Educação Superior da UEMA - PAES para o

primeiro e segundo semestres do ano de 2015, conforme especificação abaixo:

São Luís(MA), 04 de abril de 2014.

Profa. Dra. Maria Auxiliadora Gonçalves Cunha
Pró-Reitora de Graduação

Visto:
Prof. José Augusto Silva Oliveira
REITOR DA UEMA

EVENTO PERÍODO

Solicitação de isenção do pagamento do valor da inscrição no
PAES/2015, no endereço eletrônico www.vestibular.uema.br

28/04/2014
a

30/05/2014

Entrega da solicitação de isenção impressa, acompanhada da
documentação obrigatória.

28/04/2014
a

02/06/2014